
Rf

È

COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.106 DEL63-03-002 3

Oggetto: Liquidazione compenso attività di esperto del sindaco in materia tecnica — lavori
;

pubblici — urbanistica — sviluppo territoriale, periodo dicembre 2022, gennaio e febbraio 2023. »

Vista la Determina Sindacale n. 31 del 7.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico di
esperto del Sindaco. in materia tecnica — lavori pubblici — urbanistica — sviluppo territoriale, ai

sensi dell'art. 14, LR. 7/1992 e s.m.i”, conla quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Pietro Mifa,

nato a Santa Teresa di Riva, il 14.02.1968, C.F: MFIPTR68BI4BL1H, a far data dalla

sottoscrizione del disciplinare di incarico e perla durata di sei mesi;

Considerato che il compenso è stato stabilito nella misura lorda mensile di euro 1.500,00;

Dato atto dell'attività finora svolta dal professionista che si è concretizzata, tra le altre, anche in.

diversi accessi presso la sede Comunale;

Dato atto che la sommada liquidare trova copertura al codice di bilancio missione |, programma|
11, titolo I;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 19.11.2022 di approvazione del bilancio di
previsione 2022/2024;

Visto il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 concuiai sensi dell’articolo:

151, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni è stato differito il.

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio;

provvisorio con le modalità edi termini previsti dall'art. 163 del TUEL;

Dato atto che ai sensi del comma 5 dell’art. 163 del TUEL“5. Nel corso dell'esercizio provvisorio,

gli enti possono impegnare mensilmente, unilamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata’

neimesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma3.per importi non superiori

ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato:

l'anno precedente. ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo.

accantonato al fondo pluriennale vincolato.con l'esclusione delle spese: 4) tassativamente regolate;

dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato în dodicesimi: c) a carattere continuativo



necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti,

Vista la determina sindacale n. 23 del 3.10.2022 di nomina del Responsabile dell'Area Economico |

Finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non
.

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall'art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la L.R. n. 7/1992;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) Di liquidare all’Ing. Pietro Mifa, C.F. MFIPTR68B14DI1H, la somma complessiva lorda di

euro 4.500,00, oltre Irap pari a 382,50;

2) Didare atto che la suindicata somma verrà accreditata sul conto corrente bancario dedicato ai

sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010;

3) Di provvedere alla pubblicazione della presente all'albo pretorio online e sul sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Il Responsabile dell’ Area Egonomico Finanziaria
° ottssa Martinà Laurteella

arie Afelio,



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett.” della LR. n48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Perquanto concerne la sola regolarità iecnica
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE_

Li33023

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFINANZIARIO

HI Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “î° della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 25/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne laSarreregolarità tecnica
ESPRIME PARERE: aule

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Luz SO
. noe .

4

sui seguenti codici e numeri:

Codice@I.U -1.03.02.8 GG | Codice.
|

|

CompetenzaCompetenza

Residui=. WÈ Residui
Intervento Intervento,—-_ |

|

Lì >[30)>
NS RILE pei Servizio, INANZIARIO ,iai

giunto,


